
\ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ХАБАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 » 
Алтайский край 

Хабарский район 

ПРИКАЗ 

01.09.2020 г. с.Хабары № 73/ОД 

О создании 
бракеражной комиссии 
на 2020-2021 учебный год 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества 
доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при 
приготовлении и раздаче пищи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Приложение 1). 
2. Утвердить план работы комиссии на 2020-2021 учебный год (Приложение 2). 
3. Утвердить мероприятия по организации горячего питания в столовой на 2020-

2021 учебный год. 
4. Утвердить мероприятия по усилению контроля за соблюдением санитарно-

гигиенических требований в МБОУ «Хабарская средняя общеобразовательная школа №2» 
на 2020- 2021 учебный год. 

5. Создать бракеражную комиссию (далее - комиссия) в МБОУ «Хабарская средняя 
общеобразовательная школа №2» в составе: 
Председатель Петрова Светлана Николаевна, директор школы 
комиссии: 

Члены Яшина Анастасия Николаевна, учитель начальных классов; 
комиссии: Мирошник Татьяна Петровна, учитель начальных классов; 

Бокань Елена Михайловна, педагог-библиотекарь; 
Кочеткова Марина Петровна, педагог-организатор; 
Пеннер Анна Ивановна, учитель английского языка 

6. Создать бракеражную комиссию (далее - комиссия) в Плёсо-Курьинской ООШ 
филиал МБОУ «Хабарская средняя общеобразовательная школа №2» в составе: 
Председатель Храмова Наталья Григорьевна, исполняющая обязанности 
комиссии: заведующей филиалом 
Члены Целюрик Ирина Александровна., учитель начальных классов; 
комиссии: Малкова Оксана Юрьевна, учитель биологии; 

Никоненко Евгения Алексеевна , учитель немецкого языка 
Байбородина Елена Михайловна, повар 

7. Работу комиссии регламентировать Положением о бракеражной комиссии. 
8. Членам комиссии: 

> ежедневно заносить в бракеражный журнал результаты органолептической 
оценки приготовленной пищи; 

> ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой 
работы. 



9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю засобой. 

Директор школы 

С приказом ознакомлены и согласны: 
^ £/>Д\П.Мирошник 

fjj, / -М.П.Кочеткова 
V / / Н.Г.Храмова 

j 1- < г # О.Ю.Малкова 
/ f i / t i , Е.В.Шварц 

-J2.H. Петрова 

А.Н.Яшина 
Е.М.Бокань 

• А.И.Пеннер 
И.А.Целюрик 
Е.А.Никоненко 

Е.М.Байбородина 

Ж 


